令和３年５月２０日

保護者様 様

                                         氷川町立竜北西部小学校

                                                校長  髙橋 博之

梅雨時期の大雨等への対応（家庭連絡）について

  日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

これまでの新型コロナウイルス感染症予防・対策へのご理解とご協力につい

て感謝申し上げます。

さて、例年より随分早い梅雨入りとなり、先日も県内において大雨による被害

が発生しています。今後も児童の安全の確保を含め、厳重な警戒が必要です。

そこで、梅雨時期の大雨等の影響で対応が必要な場合の家庭連絡については、

【午前６時３０分までに安心・安全メールにて連絡】を行います。保護者の皆様

には、ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

なお、校区内でも地区により状況が異なる場合が考えられます。その際は、児

童の安全を第一に考え、「登校を遅らせる」など各家庭でご判断下さい。

また、「登校を送らせる」などの判断をした場合は、その旨学校へ連絡いただ

くようお願いいたします。

午前６時３０分までに「安全・安心メール」の配信がない場合は、

通常どおり授業を行います。